n DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ] SÉRIE 3 F ANO Xl N°019 1 FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DL ARACATI AVISO DE 1 10 IAÇÃO -PRECÃ( PRESE tIA N° 15.00112019-SRP
o Pregoeiro do MuinUpio de Ar cati-CE torna público para coiiliceiliiciitodos interessados u no próximo dia 06 de Fevereiro de 2019, às 08h na Sede
da Comi sao de Pregões da Piefcitura M nicipal de Aracati CE localizada na Rua Coronel Aí x r eito N° 1272, Fari is Brito, Ai acati-CE esta
Licitação, na Modalidade Pregao Presencial cujo Objeto e o Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações de empresa 	oca o dc
hora trator, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario i. Recursos Hídricos tudo conto 	spcc' c4cs
comidas no teimo de referencia constante do Edital, o qual e contra-se disponível nu endereço acima ; 110 horário d' 08h as,  12h. Aracati 	23 d a4iIo
de 2019. Oscar Granjero Dantas Neto - Pregoeiro.

-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucai't - Aviso de Licitação - Concorrânc"a Publica internacional N° 2019.01.21, 	AR(43R$G
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucara, localizada na Rua Coronel Correia, 107Nrqu So cdade Caucaia/CE, 	as publico
que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Co leori -epcia Publica internacional 1s 20 951 2 .002 do tipo Técnica e Preço, cuj
contrataçeo de empresa especializada na área de arquitetos, urbanismo e/ou engenharia para a presariçar, de serviços técnicos para elaboração de estudos e
projetos executivos das Obras de [nfraestrutura do Viaduto sobre a 13R-222, da Ponte no Bairro Sito Miguel e de Passagens de Nível sobre a Linha Férrea e
das obras de requalificação de espaços públicos do Progrania deI fraestiutura integrada de Cisticada, pelo período de 12 (doze) meses, ludo de acordo com a
especificações contidas nosan, edital e anexos, que se r alizará no dia 13 de março de 2019 (13103/2019). as 09.001hs Refcr do EDITAL poderá ser adquir'do
no sitio http://munieipios  tce.ee.gov.br/Iicitacoes  ouao endereço acima, a partir dadata desta publicação, no horário de expediente 'tu público. Cnucaia/C
21 de janeiro dø 2019. Maria Fablola Alves Castro - Presidente da CPL.

* ata **

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE LICITAÇÃOTOMADA DE PREÇOS No 002/2019/GAB - TP
A Comissão de Liei ação deste Município torna público que no dia 12 de Fevereiro de 2019 às 09h estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada

de Preços ' 0021201 9/GAB - TP, cujo Objete é a Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de consultaria no
benericlamento dos gastos públicos e equilíbrio fiscal junto ao setor de controladoria do Município de Canre-( E. O Editei estará disponível nos dias
úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de OSIs às 12h epeles Si e, ' hIto //mtinleioro tuc cc.gey rLlteitapçj/ e ht p://wwwuc
çg,gçabr/. lo ormaçoes pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço á Praça Elisio Aguiar, S'N Centro. Cr rirá-CI 24 de Janeiro de 2019. Antona
Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

****** **********

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL Dli IARANCUAPE - AVISO DE LICITAÇÃO -, CONCORRÊNCIA PUBLICA N°
01.001/2019 - CPRP- O Presidente da Comissão Central de licitação e Pregões da Prefci ora Municipal de Ma' nguape-Cli torna públi O pira conhecimento
dos interessados que,  no próximo dia 28 de Fevereiro de 2019. às 09h, na Sede da Condis são Central de Li -itaçao e Preglêes Pregoes da Prefeitura de Marane'uape-
CL, localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távoi'a Priça Senadoi Almrr Pinto, Is" 217, Centro, CEP: 61.940-145, Marai guape-Cli'
estará reali7ando Licitaç'ao na Modalidade Concorrência Publica cujo Objeto é a Contratação de Empresa pala Registro de Preços para manutenção
preventiva e corretiva e reforma de prédios, logradouros e equipamento de Interesse das diversas Unidades Gestoras do Município de Maranguape-
CE. O Edital e seus anexesja se encontram disponíveis no ei dereço acuna no horário de OSh ás 12h. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente,

* * *

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'2201.0112019 - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Aeara/i-CF torna publico para coffli e'mento dos interessados, que no próximo dia 12
de Fevereiro de 2019, às 08Ii30inia, na Sede da Prefeitura localizada à As. Nicodeirios '1 2105 Vereador Antonio Liv'no da Silveira, estará realizando
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço tombado sob o N° 221 .0112019 com o seguinte Objeto Contratação
de empresa especializada em assessoria e consultora ao Sistema Municipal de Ensino de Acaraú a árcade planejamento e monitoramcnio das 	IS
açõi.s, destinado o Secretaria de Educação do Município de Acaraú.CE, o qual se encontra na integra iii Sede da Comissão Permanentc de Lie t.rção, rio
horário de 07h30mrn às 1 1h30tnia e no Site do Tribunal de Contas do Estado: flgj//tm'c'pios,tc cc aos bi/licitacoes/, Ana Flávia I'eixeira Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. O Pregoeiro Oficial doMunicípio de Potengi, comunica aos interessados que no
próximo dia 07 de Fevereiro de 2019, as 09'00li, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencia] '001/2019 FG SRP cujo objeto é seJeção da
melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de combustíveis comuns, lubrificares comuns, de óleo diesel SIO e Agente
Redutor Líquido Nox -ARLA 3200 similar para suprir as necessidade de Diversas Secretarias do Município de Potengi, durante o Exercício Financeiro
de 2019,0 edital completo estará adisposição dos interessado' nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h,no endereço da Prefeitura
Rua José Fdmtl on Rocha n°  135 3'ti TO - Centro - Po engi - Cesta e no sue' WWs tcm.ce.ov br/tce-rn(ii icipins/ Potengi - CE 24 de Janeiro de 2039.
Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Contrato N°. 2019.01.23.0 2jSFDUC - Pregão Presencial a 04.00512018-PPSR1` /
SEDUC. Objeto: aquisições de material de consumo (expediente, higiene pessoa e cama, mesa e banho) pira atender ao Programa Brasil Carinhoso da
Secretaria de Educação do Município de São Benedito/ CL. Valor Global R$ 2.790 ,10 ( Dois mil setecentos e noventa reais e dez centavos). Dotaçao
Orçamentária: 04.01.1236512022.025 - Progr maBrasilCasinhoso REC. Vinculados eEtemcnlo cio Despesas: 3.3.90.30.00.00.00 -Matei hil de Con unio
Fonte de Recursos: 14 Transferencias do FUNDEB 40% (aplicação em outras desposas da Educação Básica). Signatários: Mim cíp ode São Benedito

Secretaria de Educação representada pela Sra. Lucia de Fátima Gonçalves de Paula e de outro lado a e iprcsa T. Soares Rodr gues Comércio Viroji la
C P5: 30.946.397/0001-70, representada pelo seurepresentante legal, Sr, Thiago Soares Rodrigues. Vigência do Comi ato: 31/1212019. Data do Controlo:
23/0117019,

* * **

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito- Extrato do Contrato - Contrato Is". 2019.01.23.001/SLDUC - Pregão Presencial a"
04.00512018.PPSRPÍSE,DUC. Objeto: aquisições de material de eunsur lo (expediente higiene pessoal e cama mesa e banho) pala atende' ao Pregiaina
Brasil Carinhoso da Secretaria de Educaçíle,do Município de San Benedito/ CL. Valor Global RS 20 8 94 (Vinte mil oitocentos e quarenta e uni leais
e noventa e quatro centavos). Dotação Orça entái'ia: 04,01.12365 2022,025 - Programa Brasil Carinhoso - REC. Vinculados o Elemento de Despesas:
3,3.90,30,00,00,00-Material de Consumo. Fonte deRecursos: 1 Jransfc'õnc'asdol UNDLB 40'o (Aplicação cmOutras Despesas da Educação Básica),
Signatários: Município de São Benedito - Secretaria de Educação representado pela 'ira Lucia de Fátima Gonçalves de Paula e de outro lado a empresa
Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho ML C PJ: 03,562,872/0001-31 representada pelo sei representa ile legal, Sr, D'limar de Oliveira vascoricelos
Filho, Vigõnc'a do Contrato' 31/12/2019. Datado Contrato: 21/01/2019

* a **

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de Contrato / Pregão Presencial N" 25120 8-P -SESA. Cont 'atante Secret' ria de
Saúde Contratada' Autonoite Veicules LTDA. Objeto. aquisição de veiculo adaptado para ambulãilcia do tipo ritiqoiicta de simples remoção pari atender
as necessidades do Hospital Municipal de Varjota. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial N 2512018-PP-SFSA, Fundamento Logo]: lei [' der 1
10.520102 e 8666/93 e suas Alteroçõcs Posteniore, Valor: ES 79.200,00 (Setenta e nove mil e duzentos leais). Fonte de Recursos: Recurso Federal no Tento
de Compromisso n' 23139517 2190944975 DotaçóesOrçanicnt"ticis: 07.02.10.302.0276.2.025, Elemento Despesa n'44,90.52.01), 00, Vibeneia' OCoiitra
resultante da presente Licitação terá o prazo de vigência de 90 (noventa) dias a partir de silo assinatura, cio conformidade com o Teimo de Compromisso
n o  2313951712190944975, e a entrega devera ser de acordo com ordem de compra. Furo. Cornarca de Varjota-CE. Data da Assinatura. 07 dejaneito de
2019, Signatários: Antunino Martios Ferreira Neto - Contratante. Ramo, Correia Chaves - Contratado. Vaijota-C ,07 de janeiro de 2019. Francisco Faib
Lira Lopes - Pregoeiro.

* **** amA

Estado do Ceará - Câmara Municipal delcapuí- Aviso de Licitação-Tomada de Preço N' 001/2019-TP. Prestação de serviço de assessoria econsultoria
técnica contábil junto a Câmara Municipal de Icapui Teenica e Preço. Abertura dos envelopes de habilitação c propostas escritas: dia 26 de fevereiro
de 2019, a pinta das 08 ,3ümin. lotaI t audieneia pública: Sala de 1 ic'taçae na Rua Soca Cinidino, 125 - 1 ei u o, de segunda à sexta das 08bOOrnm as
13:30h00min Murilo Henrique Sonsa da Costa - Presidente.